事 務 連 絡
平成２８年５月３１日

都道府県

各 指定都市 介護保険担当主管部（局） 御中

中核市
 厚生労働省老健局総務課認知症施策推進室

高 齢 者 支 援 課

振 興 課

老 人 保 健 課

平成２８年熊本地震に関する緊急避難等に関する取扱いについて

 標記について、別添とおり、熊本県及び熊本市介護保険担当主管部（局）に事務連絡

を発出させていただきましたので、当該事務連絡の内容についてあらためて御了知いた

だくとともに、関係保険者への周知・指導等よろしく取り計られるよう、特段の御配慮

をお願いいたします。